
№85 /7686/ 
четверг 
25 апреля 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024 № 18

Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-Ф3 «О пожарной безопасности», Федераль-
ным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», по-
становлениями Администрации городского округа Самара от 05.04.2024 №273 «Об обеспечении пожарной 
безопасности на территории городского округа Самара в весенне-летний пожароопасный период 2024 го-
да», в целях обеспечения пожарной безопасности в летний пожароопасный период на территории Ленин-
ского внутригородского района городского округа Самара, постановляю:

1. На территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара, в том числе на тер-
риториях организаций, внутридворовых территориях, приусадебных, садовых и дачных участках, устано-
вить запрет на:

разведение открытого огня, за исключением использования открытого огня и разведения костров  в про-
цессе организации и проведения согласованных мероприятий при условии обеспечения организаторами 
таких мероприятий требований пожарной безопасности в соответствии с приложением № 4 к Правилам 
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 16.09.2020 № 1479; 

складирование, хранение, накопление сухой травянистой растительности, веток и порубочных остатков 
деревьев, отходов производства и потребления, строительного, бытового и иного мусора продолжитель-
ностью более суток;

сжигание (выжигание) сухой травянистой растительности, веток и порубочных остатков деревьев, отхо-
дов производства и потребления, строительного, бытового и иного мусора;

использование открытого огня в мангалах, жаровнях, коптильнях, системах барбекю, иных приспособле-
ниях для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест;

запуск неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъема которых на высоту основан на 
нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня;

2. Заместителю главы Ленинского внутригородского района городского округа Самара (Рябенко В.И.) ор-
ганизовать контроль за выполнением требований  в части:

порядка складирования мусора, сухой травянистой растительности, порубочных остатков, отходов и 
своевременного их вывоза с закрепленной территории;

проведения плановых (рейдовых) осмотров территории Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, 
мест массового отдыха населения, прилегающих к лесным насаждениям и подверженных угрозе природ-
ных пожаров, в целях осуществления контроля за своевременной очисткой от сухой травянистой расти-
тельности, мусора и других горючих материалов, прокладкой минерализованных (противопожарных) по-
лос на землях, прилегающих к лесным насаждениям;

проведения силами управляющих компаний (ТСЖ, ЖСК) очистки подвалов, чердаков от сгораемого му-
сора, запрета доступа в них посторонних лиц, уборки прилегающей дворовой территории;

рекомендовать управляющим компаниям (ТСЖ, ЖСК) проверить и привести в соответствие с требовани-
ями пожарной безопасности системы противопожарной защиты, электрохозяйство, пути эвакуации в мно-
гоквартирных жилых домах.

3. Заместителю главы Ленинского внутригородского района городского округа Самара Искендерову М.Г.:
организовать совместные рейды с представителями отдела надзорной деятельности и профилактиче-

ской работы городского округа Самара управления надзорной деятельности и профилактической рабо-
ты ГУ МЧС России по Самарской области, отдела полиции по Ленинскому району Управления МВД России 
по г.Самаре и ГКУ СО «КЦСОН Самарского округа» Самарское - Ленинское подразделение в целях проведе-
ния профилактических  мероприятий по соблюдению населением мер пожарной безопасности, провер-
ки состояния электропроводки, газового оборудования и печного отопления в аварийном жилом фонде, в 
местах проживания многодетных,  неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан и инвалидов;

организовать рейды по местам летнего отдыха граждан, садово-дачным товариществам с целью пресе-
чения возможных нарушений требований пожарной безопасности;

организовать осмотр территории Ленинского внутригородского района городского округа Самара, 
включая территорию правового берега р. Волги,  с целью контроля за соблюдением населением требо-
ваний пожарной безопасности, запрета посещения гражданами лесных насаждений, разведения костров, 
сжигания мусора, травы, листвы, отходов и других горючих материалов, выявления иных нарушений с при-
влечением должностных лиц административной комиссии, отдела по жилищно-коммунальному хозяйству  
и отдела по благоустройству.

4. Заместителю главы Ленинского внутригородского района городского округа Самара (Крюковой Е.Ф.) 
организовывать пропаганду правил пожарной безопасности среди населения путем размещения инфор-
мации и памяток по выполнению требований пожарной безопасности населением в быту и на природе на 
официальном сайте Администрации городского округа Самара во вкладке Ленинского внутригородского 
района. 

Срок исполнения – постоянно.
5. Заместителю главы Ленинского внутригородского района городского округа Самара (Раздольской 

Л.Д.) организовать проведение собраний (сходов, встреч) с населением с вручением памяток по пожарной 
безопасности в быту и на природе, проведением бесед по соблюдению требований пожарной безопасно-
сти и мерах административной ответственности, обращая особое внимание на места проживания много-
детных семей, семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, социально неадаптированных групп на-
селения. 

Срок исполнения – постоянно.
6. Начальнику отдела гражданской защиты Администрации Ленинского внутригородского района го-

родского округа Самара (Петрушину А.В.):
уточнить схемы оповещения и алгоритмы действий членов комиссии по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Ленинского внутри-
городского района городского округа Самара и обеспечить их готовность к выполнению поставленных за-
дач на время особого противопожарного режима в срок до 26.04.2024;

организовать обобщение информации о ситуации, складывающейся на территории Ленинского  внутри-
городского района городского округа Самара в связи с аномально высокой температурой, для оператив-
ного реагирования на ее изменение при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций и принятия 
неотложных мер по предотвращению их возникновения и организации взаимодействия со спасательными 
службами  и формированиями Ленинского внутригородского района городского округа Самара.

7. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий района независимо от их  организацион-
но-правовых форм и форм собственности:

систематически проводить пожарно-профилактические мероприятия, направленные на предупрежде-
ние пожаров и гибели на них людей;

провести практические тренировки по эвакуации людей из зданий в случае возникновения пожара; 
провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для ра-

ботников по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации из здания в срок до 26.04.2024; 
провести мероприятия по дополнительной проверке систем внутреннего и наружного противопожар-

ного водоснабжения, обслуживанию и содержанию их в исправном состоянии; 
создать запасы воды в целях пожаротушения; 
принять меры по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения людей о пожаре с 

ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности; 
проверить наличие и исправность имеющихся первичных средств пожаротушения, обеспечить их со-

ответствие нормам обеспечения и комплектации, а при необходимости привести в исправное состояние; 
совместно со специализированными организациями провести регламентные работы и проверку рабо-

тоспособности систем автоматического пожаротушения, пожарной сигнализации, оповещения и управле-
ния эвакуацией людей при пожаре.

О выполненных мероприятиях проинформировать Администрацию Ленинского внутригородского рай-
она городского округа Самара до 17 мая  2024 года.

8. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, ТСЖ и ЖСК:
обеспечить содержание закрепленной территории в противопожарном отношении, для чего своевре-

менно проводить работы по очистке от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежни-
ка, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов;

провести проверку противопожарного состояния общедомового имущества многоквартирных домов, 
обратив особое внимание на содержание чердачных и подвальных помещений,  запасных выходов и пу-
тей эвакуации; 

провести работы по ремонту и очистке систем вентиляции, 
по обслуживанию электрооборудования, аппаратуры защиты  электрических сетей от перегрузок и ко-

ротких замыканий;
обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара и определить площадки для 

размещения пожарной и специальной техники возле жилых домов и других зданий и сооружений в случае 
возникновения пожара или чрезвычайных ситуаций;

организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в местах проживания и во 
время отдыха на природе, информацию разместить на информационных стендах, в местах наибольшего 
пребывания населения.

О выполненных мероприятиях проинформировать Администрацию Ленинского внутригородского рай-
она городского округа Самара до 17 мая 2024 года.

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на  заместителя главы Ленинского вну-

тригородского района городского округа Самара  М.Г. Искендерова. 

Глава Ленинского внутригородского района городского округа Самара Е.Ю. Бондаренко

АДМИНИСТРАЦИЯ
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2024 № 18

О мероприятиях по подготовке районного хозяйства к работе 
в условиях осенне-зимнего периода 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», на основании постановления Админи-
страции городского округа Самара от 05.04.2024 № 278 «О мероприятиях по подготовке городского хозяй-
ства к работе в условиях осенне-зимнего периода 2024-2025 годов» в целях своевременной и качествен-
ной подготовки тепло-, электроэнергетического, жилищно-коммунального хозяйства, объектов водопро-
вода и канализации, объектов образования, культуры и спорта, расположенных на территории Самарско-
го внутригородского района городского округа Самара, к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по подготовке районного хозяйства к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, 
утвердив его состав согласно приложению № 1.

2. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Самарского внутри-
городского района городского округа Самара:

- обеспечить выполнение мероприятий по своевременной и качественной подготовке объектов жилищ-
ного фонда, объектов образования, учреждений культуры и спорта размещённых на территории Самарско-
го внутригородского района городского округа Самара к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов, 
принять меры по устранению выявленных недостатков с окончанием всех работ в срок до 1 сентября 2024 
года, согласно приложению № 2 соответственно;

- организовать взаимодействие с организациями, осуществляющими управление многоквартирными 
домами, в целях обеспечения размещения ими в государственной информационной системе Самарской 
области «Единая информационно-поисковая система жилищного фонда в Самарской области «Электрон-
ное ЖКХ» документов, подтверждающих готовность многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зим-
ний период 2024-2025 годов;

- организовать работу рабочей группы по проверке готовности организаций осуществляющих управ-
ление многоквартирными домами с оформлением актов проверки готовности к отопительному периоду;

- информировать руководителей организаций всех форм собственности, расположенных на террито-
рии Самарского внутригородского района городского округа Самара, о периоде проведения подготовки к 
осенне-зимнему сезону и оказывать содействие в решении проблем.

3. Заместителю главы Самарского внутригородского района городского округа Самара Шабаевой С.В.:
- организовать работу по подготовке объектов образования, здравоохранения, учреждений культуры 

и спорта к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов с окончанием всех работ в срок до 1 сентября 
2024 года, согласно приложению № 2 соответственно;

- еженедельно начиная с 2 мая 2024года (по вторникам) предоставлять информацию о ходе подготовки 
объектов образования, здравоохранения, учреждений культуры и спорта к работе в осенне-зимний пери-
од 2024-2025 годов в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара.

4. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, обслуживающих жилищный фонд Самар-
ского внутригородского района городского округа Самара, председателям товариществ собственников 
жилья, председателям товариществ собственников недвижимости, председателям жилищно-строитель-
ных кооперативов, председателям жилищных кооперативов, а также собственникам помещений в много-
квартирных жилых домах (непосредственное управление):

- обеспечить выполнение мероприятий по своевременной и качественной подготовке жилищного фон-
да к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов с окончанием всех работ в срок до 01 сентября 2024 
года; 

  - произвести работы по ремонту дымоходов, вентиляционных систем в многоквартирных домах, обору-
дованных газовыми котлами и печами;

- в срок до 27 апреля 2024 года разработать, согласовать с теплоснабжающими организациями и предо-
ставить в Администрацию Самарского внутригородского района городского округа Самара графики работ 
по профилактике и ремонту тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплопотребления;

- в срок до 04 июля 2024 года разработать, согласовать с теплоснабжающими организациями и предоста-
вить в Администрацию Самарского внутригородского района городского округа Самара графики включе-
ния систем теплопотребления многоквартирных домов;

- еженедельно с 02 мая 2024 года (по понедельникам до 12:00) и до завершения работ предоставлять ин-
формацию о проделанной работе в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Адми-
нистрации Самарского внутригородского района городского округа Самара;

- до 01 сентября 2024 года обеспечить предоставление в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 
и благоустройству Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара доку-
ментов, подтверждающих готовность к отопительному периоду;

- не позднее 1 сентября 2024 года разместить в государственной информационной системе Самарской 



2 №85 (7686) • ЧЕТВЕРГ 25 АПРЕЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

области «Единая информационно-поисковая система жилищного фонда в Самарской области «Электрон-
ное ЖКХ» документы, подтверждающие готовность многоквартирных домов к эксплуатации в осенне-зим-
ний период 2024-2025 годов;

- до 1 октября 2024 года завершить мероприятия по подготовке уборочной техники, инструмента и ин-
вентаря для зимней уборки территорий, укомплектованию штата дворников, аварийных бригад и бригад 
по очистке кровель от снега, наледи и сосулек;

- в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об ут-
верждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в срок до 1 сентября 2024 года предоста-
вить в отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству на проверку документы, подтверж-
дающие готовность организаций к отопительному периоду;

- обеспечить функционирование эксплуатационных, диспетчерских и аварийных служб; в том числе 
укомплектовать указанные службы персоналом.

5. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его принятия.
6. Официально опубликовать настоящее Постановление.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы Са-

марского внутригородского района городского округа Самара Блинкова Н.Н.

Глава Самарского внутригородского района городского округа Самара Р.А. Радюков 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от 19.04.2024 № 18

Состав
штаба по подготовке районного хозяйства к работе в

осенне-зимний период 2024-2025 годов

Радюков Роман Александрович Глава Самарского внутригородского района городского округа 
Самара

Блинков Николай Николаевич Первый заместитель главы Самарского внутригородского райо-
на городского округа Самара

Копытин Олег Валентинович Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и бла-
гоустройству Администрации Самарского внутригородского 
района городского округа Самара

Власова Татьяна Витальевна Заместитель начальника отдела по жилищно-коммунальному хо-
зяйству и благоустройству Администрации Самарского внутри-
городского района городского округа Самара

Вильданова Ирина Валерьевна Начальник отдела экономического анализа Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара

Николаева Арина Романовна Начальник отдела по культуре и делам молодёжи Администра-
ции Самарского внутригородского района городского округа Са-
мара

Москаленко Ирина Леонидовна Консультант отдела потребительского рынка, услуг и защиты 
прав потребителей Администрации Самарского внутригород-
ского района городского округа Самара

Кляченков Дмитрий Сергеевич (секре-
тарь)

Консультант отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Самарского внутригородского 
района городского округа Самара

 Хозяинов Юрий Владимирович И.О. Директора МП г.о. Самара «Жилсервис»

Самсонов Игорь Борисович Начальник территориального отдела «Самарский» филиала 
«Центральный» ФГАУ «РосЖилКомплекс»

Трошина Светлана Ивановна Директор ООО «ДоброДом»

Ковригина Раиса Витальевна Директор ООО «Образцовое содержание жилья»

Буренков Игорь Владимирович Директор МП по эксплуатации, содержанию общежитий город-
ского округа Самара

Потапенко Ирина Юрьевна Директор ООО «ФБ Хоум Сервис»

Введенская Марина Евгеньевна Директор ООО УК «Быстрая Аварийная Ремонтная Служба»

Власова Светлана Владимировна Генеральный директор ООО УК «Многоквартирные дома» 

Зимина Юлия Витальевна Генеральный директор ООО «СамараСтройПотенциал»

Вострикова Мария Владимировна Генеральный директор ООО «УК Атмосфера»

Широчкин Роман Игоревич Директор ООО «Формат»

Якимов Александр Сергеевич Директор ООО «УК ВЫСОТА»

Кашаева Светлана Петровна Исполнительный Директор ООО «СТРИТ-2»

Козин Андрей Витальевич Директор ООО «УК ДИОЛА»

Кулагин Владимир Александрович Директор ООО «УК СОЮЗ-МКД»

Дёмин Сергей Юрьевич Директор ООО «УК НАШЕ БУДУЩЕЕ»

Финько Андрей Сергеевич Директор ООО ЖКУ «Легион»

Сергеев Денис Иванович Директор ООО «УО Преображенский Двор»

Харламов Владимир Александрович Директор ООО «Альбион»

Ларина Галина Александровна Директор ООО УК «Феникс»

Ташланова Валентина Александровна Директор ООО «СамКомСервис»

Позняков Виталий Владимирович Директор ООО «Пугачёвский»

Данилов Сергей Викторович Директор ООО «РЭУ «Омега»

Царёв Геннадий Евгеньевич Директор ООО УК «Сервис»

Брусенцева Ирина Николаевна Директор ООО УК «Аванпост»

Михайлов Евгений Александрович Директор УКООО «ГК Союз-Регион»

Куракин Алексей Валерьевич Директор ООО «Техинсервис»

Насонов Олег Яковлевич Директор ООО «Нова»

Первый заместитель главы Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Н.Н. Блинков 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

Самарского внутригородского района
городского округа Самара

от 19.04.2024 № 18

Объекты образования, здравоохранения, культуры и спорта подготавливаемые к работе 
в осенне-зимний период 2024-2025 годов

№ 
п/п

Название учреждения, Адрес ФИО руководителя, телефон

ВУЗЫ

1. ФГБОУ ВПО «Поволжский госу-
дарственный университет те-
лекоммуникаций и информа-
тики»

ул. Льва Толстого, 23 Ружников Вадим Александрович 
333 58 56, 332 48 64 (факс)

2. ФГБОУ ВО «Самарский госу-
дарственный социально-педа-
гогический университет»

ул. М. Горького, 65/67 (учебный 
корпус), 
ул. Ленинградская,92 (учебный 
корпус), 
ул. Л. Толстого, 47 (учебный 
корпус)

Бакулина Светлана Юрьевна
333 64 57 (факс) 

3. ГБОУ ВПО «Самарский государ-
ственный медицинский уни-
верситет»

ул. Чапаевская, 89,
ул. Чапаевская, 87

Колсанов Александр Владимиро-
вич 
332-16-34

УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕ-СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. ГБОУ СПО «Самарский госу-
дарственный колледж сервис-
ных технологий и дизайна»

ул. Галактионовская, 37 Санникова Татьяна Александров-
на
333 46 37 (факс)

2. ГБПОУ СО «Самарский техни-
кум кулинарного искусства»

ул. Молодогвардейская, 72
ул. Молодогвардейская, 74,
ул. Молодогвардейская, 55,
  ул. Молодогвардейская, 60,
ул. Чапаевская, 75

Пальчевская Ирина Константинов-
на 
332 54 07 (факс)

3. ГБПОУ «Самарское художе-
ственное училище имени К.С. 
Петрова-Водкина»

ул. Комсомольская, 4а Мисюк Галина Михайловна
333 06 86

4. ГБПОУ Самарской области «Са-
марское  музыкальное учили-
ще» им. Д.Г.Шаталова»

ул. Куйбышева, 102 Кондольская Ирина Юрьевна
332 41 42(факс)

5. Самарский колледж строи-
тельства и предприниматель-
ства – (филиал) ФГБОУ ВО «На-
циональный исследователь-
ский Московский государ-
ственный строительный уни-
верситет»

ул. Фрунзе, 116 Никулина Нина Ивановна
333-06-31

6. Государственное бюджетное 
профессиональное образова-
тельное учреждение Самар-
ской области «Самарский со-
циально-педагогический кол-
ледж» (ГБПОУ «ССПК»)

ул. Крупской, 18 Черноиванов Владимир Борисо-
вич
332-24-82

7. ГАПОУ СО «Самарский государ-
ственный колледж»

ул. Молодогвардейская,59
ул. Молодогвардейская,80
ул. Чапаевская, 79

Шалдыбина Оксана Николаевна
332-35-36
332-30-16 (факс)

8. Самарский филиал ФГБОУ ВО 
«Волжский государственный 
университет водного транс-
порта»

ул. Молодогвардейская, 62-64 Марков Владимир Петрович
332-40-62 (факс)

УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

1 МБОУ «Школа №13» име-
ни Героя Советского Сою-
за Ф.В.Санчирова городского 
округа Самара

ул. Чапаевская, 74 Токмань Ираида Федоровна
333-65-51

2 МБОУ «Школа №15» имени Н.А. 
Хардиной  городского округа 
Самара

ул. Куйбышева, 125 Бирина Ольга Вячеславовна
332 27 43

3 МБОУ «Школа №39» городско-
го округа Самара

ул. Садовая, 30 Маслянкин Николай Александро-
вич
333 57 41
332-40-26 (факс)

4 МБОУ «Школа №63» с углублен-
ным изучением отдельных 
предметов имени Мельникова 
Н.И. городского округа Самара

ул. Ст. Разина, 49 Цибарева Ольга Юрьевна
333-59-52 (факс)



Самарская газета • №85 (7686) • ЧЕТВЕРГ 25 АПРЕЛЯ 2024 3

Официальное опубликование

5 МБОУ гимназия №3 городского 
округа Самара

ул.Куйбышева, 32,
ул.Куйбышева, 79,
ул. Степана Разина, 22а

Ильина Светлана Сергеевна
332-90-12 факс

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 48 
городского округа Самара

ул. Степана Разина, 82/ Венце-
ка, 33

Волгина Елена Анатольевна 
333-57-15 (факс)

2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад ком-
бинированного вида №49» го-
родского округа Самара

ул. Ленинградская, 80, 
ул. Чапаевская, 120, 
ул. Садовая, 40

Будакова Наталья Викторовна
333-53-80, 333-51-07

3 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка детский сад №50» го-
родского округа Самара

ул. Ленинская, 82 Папилова Людмила Аркадьевна 
333-71-36 (факс)

4 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка - детский сад №56» го-
родского округа Самара

ул. Куйбышева, 123,
ул. Фрунзе, 79, 
ул. Фрунзе, 57, 
ул. А. Толстого, 37

Мартьянова Ирина Евгеньевна
332-18-50, 333-52-24 (факс)

5 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образователь-
ное учреждение «Детский сад 
№144» городского округа Са-
мара

ул. Максима Горького, 107 Марисова Светлана Владимиров-
на 
333-57-03 (факс)

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1 МБУ ДО  Центр детского и юно-
шеского творчества «Мечта» 
городского округа Самара

ул. Галактионовская, 68,
ул. Пионерская, 1

Гаврилова Ирина Геннадьевна 
333-65-91

2 МБОУ ДОД «Специализирован-
ная детско-юношеская спор-
тивная школа Олимпийского 
резерва № 14»

ул. Садовая, 79,
ул. Некрасовская, 87,
ул. Фрунзе, 68

Вандышев Сергей Владимирович
332-34-11 (факс)

3 МБОУ ДОД «Центр эстетиче-
ского воспитания детей и мо-
лодежи» городского округа Са-
мара

ул. Фрунзе, 98 Шамина Ирина Фильсуновна
333-14-19

4 ГБОУ ДОД «Самарский област-
ной центр детско-юношеского 
технического творчества»

ул. Фрунзе, 98 Богатов Алексей Юрьевич
332-40-32

5 Детский Епархиальный обра-
зовательный центр «София»

ул. Чапаевская, 136 Калашникова Анна Витальевна 
332 50 87 (факс)

6 МБУ ДО г.о. Самара «Детская 
музыкальная школа № 1 им. 
Д.Д. Шостаковича»

ул. Чапаевская, 80 Ефимова Полина Анатольевна 
333 42 68 (факс)

7 МБУ ДО г.о. Самара «Детская 
музыкальная школа
№ 12»

ул. Пионерская, 6 Чуракина Ирина Геннадьевна
332 23 14

8 Федеральное автономное уч-
реждение дополнительного 
профессионального образо-
вания (ФАУ ДПО) «Самарский 
учебный центр федеральной 
противопожарной службы»

ул. Крупской, 16 Шалаев Олег Александрович 
333 35 00

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

1 МБУК г.о. Самара  «Самарская 
Публичная Библиотека»

ул. Куйбышева, 95 Любимова Ольга Германовна
332 18 86 (факс)
333 34 97

2 филиал №9  МБУК г.о. Самара 
«Самарская муниципальная 
информационно-библиотеч-
ная система»

ул. Ленинградская, 73а Лупинос Татьяна Александровна
221 23 93 (факс)

3 МБУК г.о. Самара «Централи-
зованная система детских би-
блиотек»
Детская библиотека-филиал 
№14

ул. Ленинградская, 7 Малиновская Галина Лукьяновна
332 51 25 (факс)

4 МБУК «Музей истории города 
Самары им. М.Д. Челышова»

ул. Фрунзе, 49 Чухонкин Александр Юрьевич 
332 23 08, 332 75 17

5 МБУК театр драмы «Камерная 
Сцена»

ул. Некрасовская, 27 Рубина Софья Борисовна 
333 54 64 (факс)

6 ГБОУ ДОД Центр развития 
творчества детей и юношества
«Центр социализации молоде-
жи»

ул. Куйбышева, 131 Гриднев Анатолий Николаевич
333 12 17

7 Культурный центр при глав-
ном Управлении МВД России 
по Самарской области

ул. Степана Разина, 46 Клименков Дмитрий Анатольевич
276-36-05
333 01 34 (факс)

8 ГБУК Самарская Филармония ул. Фрунзе, 141 Козлова Елена Александровна 
2070721

9 ГБУК «Государственный Волж-
ский русский народный хор 
им. П.М. Милославова»

ул. Куйбышева, 85 Натаров Виталий Николаевич
340 65 04

10 «Агентство социокультурных                 
технологий» ЦРК «Художе-
ственный»

ул. Куйбышева, 105 Жаткин Игорь Федорович 
332-59-82

11 ГБУК «Самарский областной 
художественный музей»

ул. Куйбышева, 92,
ул. Венцека, 55

Шахматова Алла Леонидовна
333-46-50 факс

12 Дом-музей им. Фрунзе                                    
филиал ГБУК «Самарский об-
ластной историко-краеведче-
ский музей им. П.В. Алабина»

ул. Фрунзе, 114 Гончаров Андрей Александрович
333 66 36

13 МБУК «Горький центр» ул. Куйбышева, 113, 3 этаж Савченко Людмила Михайловна
333 89 01

14 МКТК «Дирижабль» ул. Куйбышева, 104 Светлана Владимировна Соловье-
ва 
333-22-11

15 МБУ «Духовой оркестр» ул. Куйбышева, 68/70 - 925,1 м2 
(2-й этаж жилого дома) 
ул. Куйбышева, 48 (доп. зал)

Пестерев Евгений Владимирович 
332-20-74

16 ГБУК «Самарский театр кукол» ул. Самарская, 95 Дикушина Ольга Михайловна 
332 08 24

УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

1 ГБУЗ СО «Самарская городская 
поликлиника №3»

ул. Ленинградская, 45;
ул. Самарская, 89;
ул. Фрунзе 28
ул. Фрунзе 30

Максимов Александр Борисович
337-08-99 (факс)

2 ГБУЗ СО  «Самарская клиниче-
ская гериатрическая больни-
ца»

ул. Ст. Разина 3а
ул. Ст. Разина, 32

Дмитриева Мария Степановна
333-66-73

3 ГБУЗ «Самарский областной 
медицинский центр Династия»

ул. Галактионовская, 21,
ул. Фрунзе, 43

Тюмина Ольга Владимировна
203-98-08

4 ГБУЗ СО «Самарская городская 
стоматологическая поликли-
ника №1»

ул. Молодогвардейская, 54/
Венцека, 59

Хайкин Максим Борисович
332-59-62 (факс)

5 Самарская больница фили-
ал №1 Федеральное государ-
ственное бюджетное учреж-
дение здравоохранения Са-
марский медицинский кли-
нический центр Федераль-
ного медико-биологического 
Агентства России (Самарская 
больница филиал №1 ФГБУЗ 
СМКЦ ФМБА России)

ул. Ст. Разина,48 Синотов Сергей Владимирович 
221-23-12

6 ГБУЗ «Самарский областной 
кожно-венерологический дис-
пансер»

ул. Ст. Разина, 41
ул. Венцека, 35

Шакуров Ильдар Гомерович
332-23-67 (факс)

7 ГБУЗ «Самарская областная 
клиническая больница №2»

ул. Льва Толстого,59 Котельников Михаил Геннадьевич 
340-03-99, 333-64-07 факс

8 ГБУЗ «Самарский област-
ной клинический противоту-
беркулезный диспансер им. 
Н.В.Постникова»

ул. Пионерская, 48 Кабаева Мария Николаевна
975-29-18
975-29-20 (факс)

9 ФГКУ «426 военный госпиталь 
Министерства обороны, сто-
матологическая поликлиника» 

ул. Венцека, 48 Сидоренко Александр Викентье-
вич
332 33 16

10 САМАРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МЕ-
ДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР МОБИЛИ-
ЗАЦИОННЫХ РЕЗЕРВОВ, Сама-
ра «РЕЗЕРВ»

ул. Самарская, 63 Понамарчук Виталий Владимиро-
вич 
333-68-86, 333-30-61

11 Самарский областной  центр 
общественного здоровья и ме-
дицинской профилактики

ул. Самарская, 93;
ул. Фрунзе, 75

Муравец Александр Владимиро-
вич
333 44 52

Министерство труда  и соци-
альной защиты Российской 
Федерации (Самарский фили-
ал ФГУП «Московское ПрОП» 
Минтруда России)
Госпиталь МСЧ ГУВД по Самар-
ской области

ул. Пионерская, 21

ФКУ «Главное бюро медико-со-
циальной экспертизы по Са-
марской области»

СПОРТИВНЫЕ СООРУЖЕНИЯ

1 Самарская региональная ор-
ганизация общественно-го-
сударственное объединение 
ВФСО «Динамо» 

ул. Льва Толстого, 97а Лукьянов Олег Николаевич 
332-52-04

Первый заместитель главы Самарского внутригородского района 
городского округа Самара Н.Н. Блинков

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «23» апреля 2024 г. № 40

О внесении изменения в Решение Президиума Совета депутатов 
Кировского внутригородского района городского округа Самара от 22 апреля 2024 года № 39 

«О назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать шестого заседания 
Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара

второго созыва»

Рассмотрев вопрос о внесении изменения в Решение Президиума Совета депутатов Кировского внутри-
городского района городского округа Самара от 22 апреля 2024 года № 39 «О назначении даты и утвержде-
нии проекта повестки тридцать шестого заседания Совета депутатов Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара второго созыва» Президиум Совета депутатов Кировского внутригородского 
района городского округа Самара второго созыва

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 Решения Президиума Совета депутатов Кировского внутригородского района городского 
округа Самара от 22 апреля 2024 года    № 39 «О назначении даты и утверждении проекта повестки тридцать 
шестого заседания Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара вто-
рого созыва» изложить в следующей редакции:

«1. Назначить проведение тридцать шестого заседания Совета депутатов Кировского внутригородско-
го района городского округа Самара второго созыва на 25.04.2024 года в 17-00 по адресу: г. Самара, пр. Ки-
рова, 155а.»



4 №85 (7686) • ЧЕТВЕРГ 25 АПРЕЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов С.Ю. Пушкин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024 № 166

Об утверждении Порядка представления на безвозмездной основе интересов Администрации 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара в органах управления и реви-
зионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Адми-
нистрация Октябрьского внутригородского района городского округа Самара и осуществления от 
имени Администрации  Октябрьского внутригородского района городского округа Самара полно-

мочий учредителя организации или порядка управления находящимися в муниципальной соб-
ственности акциями (долями в уставном капитале)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок представления на безвозмездной основе интересов Администрации Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара в органах управления и ревизионной комиссии ор-
ганизации, учредителем (акционером, участником) которой является Администрация Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара и осуществления от имени Администрации  Октябрьско-
го внутригородского района городского округа Самара полномочий учредителя организации или поряд-
ка управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале)со-
гласно приложению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в течение 10 (десяти) дней со дня принятия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Октябрьского внутригородского района городского округа Самара С.О.Радько

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от 23.04.2024 № 166

Порядок представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах 
управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) 

которой является муниципальное образование и осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации или порядка управления находящимися 

в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления муниципальными служащими Админи-
страции Октябрьского внутригородского района городского округа Самара (далее - Администрация) на 
безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной ко-
миссии в коммерческих и некоммерческих организациях (далее-организации), если их учредителем (акци-
онером, участником) является Администрация, порядок осуществления от имени муниципального образо-
вания полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственно-
сти акциями (долями в уставном капитале), а также порядок назначения, замены муниципальных служащих 
и осуществления возложенных на них полномочий по участию в органах управления.

2. Порядок назначения и замены муниципальных служащих в органах управления коммерческих 
и некоммерческих организаций

2.1. Муниципальный служащий в порядке, предусмотренном настоящим Положением, вправе участво-
вать в органе управления и ревизионной комиссии организации, если ее учредителем (соучредителем) яв-
ляется Администрация, а также, если в ее уставном капитале есть акции (доли), находящиеся в муниципаль-
ной собственности.

2.2. Участие в органах управления и ревизионной комиссии организации в качестве представителя муни-
ципального образования поручается муниципальному служащему Главой Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара по представлению заместителя главы, курирующего организацию, а так-
же по инициативе организации.

2.3. Для рассмотрения вопроса о вхождении муниципального служащего в состав органа управления 
и ревизионной комиссии организации на имя Главы Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара  представляются следующие документы:

1) заявление от организации с просьбой ввести в состав органа управления и ревизионной комиссии ор-
ганизации муниципального служащего (в случае, если инициатива исходит от организации);

2) служебная записка заместителя главы, курирующего организацию, с просьбой ввести в состав органа 
управления и ревизионной комиссии организации муниципального служащего.

 3) согласие (в письменной форме) муниципального служащего об участии в органе управления и реви-
зионной комиссии организации.

2.4. Решение об участии муниципального служащего в органе управления и ревизионной комиссии орга-
низации принимается в течение 10 дней с момента поступления документов, указанных в пункте 2.3 настоя-
щего Порядка, и оформляется распорядительным актом Администрации Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара и доверенностью.

 В распорядительном акте указывается срок исполнения муниципальным служащим полномочий по уча-
стию в органах управления и ревизионной комиссии организации.

2.5. Полномочия муниципального служащего прекращаются в течение 3 дней в случаях:
1) увольнения муниципального служащего;
2) принятия решения о выдвижении другой кандидатуры представителя муниципального образования в 

органах управления организацией и ревизионной комиссии со дня принятия соответствующего решения в 
соответствии с пунктом 2.4 настоящего Порядка;

3) прекращения права муниципальной собственности на акции или доли в уставном капитале со дня ис-
ключения акций (долей в уставном капитале), находящихся в муниципальной собственности, из реестра му-
ниципального имущества;

4) ликвидации или реорганизации организации;
5) добровольного отказа муниципального служащего от участия в органах управления и ревизионной 

комиссии организации.
2.6. Выдвижение другой кандидатуры муниципального служащего в органы управления и ревизионной 

комиссии организации взамен предшествующей осуществляется в случаях:
1) принятия решения Главой Октябрьского внутригородского района городского округа Самара о заме-

не муниципального служащего, представляющего муниципальное образование в органах управления и 
ревизионной комиссии организации;

2) неисполнения муниципальным служащим более двух раз своих обязанностей в качестве представите-
ля муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации.

2.7. В случае, если муниципальное образование является соучредителем организации, Глава Октябрь-
ского внутригородского района городского округа Самара ходатайствует перед органом управления ор-
ганизации о проведении внеочередного собрания акционеров (участников) коммерческой и некоммерче-
ской организации с вопросом о переизбрании данного члена органа управления, представлявшего инте-
ресы Администрации.

2.8. В случае возникновения объективных обстоятельств, препятствующих исполнению муниципальным 
служащим своих обязанностей на период его временного отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособ-
ность, командировка), его полномочия по участию в органах управления и ревизионной комиссии органи-
зацией осуществляет временно исполняющее его обязанности должностное лицо, определенное соответ-
ствующим распорядительным актом.

3. Порядок осуществления муниципальными служащими возложенных на них полномочий по участию 
в органах управления и ревизионной комиссии коммерческих и некоммерческих организаций

3.1. Муниципальный служащий осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, законодательством Самарской области, законодательными актами городского 
округа Самара и Октябрьского внутригородского района городского округа Самара. 

3.2. Все вопросы, содержащиеся в повестке дня заседания органа управления организации, муниципаль-
ный служащий согласовывает с Главой Октябрьского внутригородского района для определения позиции, 
касающейся голосования по предлагаемым вопросам.

3.3. Муниципальный служащий обязан лично участвовать в органе управления и ревизионной комиссии 
организации в соответствии с нормами действующего законодательства и учредительных документов ор-
ганизации, руководствуясь решениями, принятыми в порядке, установленном пунктом 3.2 настоящего По-
ложения.

3.4. Муниципальный служащий, выбранный в орган управления и ревизионной комиссии коммерческой 
и некоммерческой организации, не может получать в данной коммерческой и некоммерческой организа-
ции вознаграждение в денежной или иной форме, а также покрывать за счет указанной коммерческой ор-
ганизации и третьих лиц расходы на осуществление своих функций.

4. Ответственность муниципальных служащих, контроль за осуществлением ими деятельности 
в органах управления и ревизионной комиссии организации

4.1. Муниципальный служащий при участии в органах управления и ревизионной комиссии организаци-
ей несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Контроль за деятельностью муниципальных служащих - представителей Администрации Октябрь-
ского внутригородского района городского округа Самара в органах управления и ревизионной комиссии 
организаций осуществляет Глава Октябрьского внутригородского района в пределах своей компетенции, 
установленной настоящим Порядком и действующим законодательством.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ТРЕБОВАНИЕ
к владельцам объектов

Администрация Промышленного внутригородского района городского округа Самара сообщает, что в 
рамках исполнения полномочий по выявлению, демонтажу, вывозу и хранению некапитальных строений, 
сооружений (в том числе временных построек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения ав-
тотранспортных средств), ограждающих устройств и иных некапитальных объектов, препятствующих ор-
ганизации пешеходных коммуникаций (в том числе заборов, железобетонных блоков, плит, столбов), само-
вольно установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной 
или муниципальной собственности, утвержденных Постановлением №53 от 11.02.2022, будут осуществле-
ны действия по принудительному демонтажу следующих объектов:

п Вид объекта Адрес места размещения объекта
1 гараж(металлический) г. Самара, Промышленный район, возле дома №9, №11 по ул. Силина
2 ограждающие устрой-

ства (столбики, цепоч-
ки)

г. Самара, Промышленный район, ул. Ставропольская, во дворе д. 103, д.109, 
д. 105 и по ул. Юных Пионеров, во дворе дома. 114

3 некапитальное соору-
жение: пристрой к ма-
газину

г. Самара, Промышленный район, Московское шоссе, угол ул. Ново-Вокзаль-
ной

Указанные объекты внесены в Реестр некапитальных строений, сооружений (в том числе временных по-
строек, киосков, навесов, временных сооружений для хранения автотранспортных средств) самовольно 
установленных и (или) незаконно расположенных на территории Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара на землях и земельных участках, относящихся к государственной или муни-
ципальной собственности, подлежащих демонтажу, вывозу, хранению и по истечении семи дней с момента 
размещения данного сообщения будут подлежать принудительному демонтажу.

Администрация района предлагает Вам добровольно, своими силами и за свой счет в семидневный срок 
вывезти самовольно установленный объект.

При неисполнении требования о добровольном вывозе самовольно установленного объекта Админи-
страцией района в рамках полномочий предполагается проведение мероприятий по принудительному де-
монтажу и вывозу указанных объектов.

Возмещение затрат, понесенных Администрацией района на проведение указанных работ, будет возло-
жено на владельца демонтируемого объекта.

При наличии правоустанавливающих документов на земельный участок предлагаем Вам представить их 
уполномоченному лицу Администрации Промышленного внутригородского района по адресу: г. Самара, 
ул. Краснодонская, д.32, каб. 117, тел. 995-68-92.

Заместитель Главы Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара А.В. Свирень

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год 

г. Самара, ул. Садовая, 243      19. 04.2024 года 

Постановлением Администрации Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 
19.03.2024 г. № 8 назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год. 

Форма проведения публичных слушаний: сбор мнений (отзывов) жителей Ленинского района.
Период проведения: с 28.03.2024 г. по 25.04.2024 г. (включительно).
Порядок организации и проведения публичных слушаний определен Положением «О публичных слуша-

ний в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета 
Депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 29.06.2018 г. № 155.

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:
- путем официального опубликования (обнародования) Постановления Администрации Ленинского 

внутригородского района городского округа Самара от 19.03.2024 г. № 8 «О назначении публичных слуша-
ний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 2023 год» в печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Админи-
страции городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» - официальное опу-
бликование. 

В период проведения публичных слушаний Администрацией Ленинского внутригородского района го-



Самарская газета • №85 (7686) • ЧЕТВЕРГ 25 АПРЕЛЯ 2024 5

Официальное опубликование

родского округа Самара обеспечена возможность направления жителями обращений лично или напра-
вить по почте в письменном виде по адресу: 443001, г. Самара, ул. Садовая, д. 243, либо по электронной по-
чте по адресу: lenadm@samadm.ru начиная с 28.03.2024 г. по 22.04.2024 г. включительно.

В период проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год в Администрацию Ленинского вну-
тригородского района городского округа Самара обращения жителей не поступали.

Публичные слушания посредством сбора мнений (отзывов) жителей Ленинского внутригородского рай-
она городского округа Самара в обсуждении данного Проекта признаны состоявшимися.

По результатам проведения публичных слушаний рекомендуется Совету депутатов Ленинского внутри-
городского района городского округа Самара рассмотреть и принять отчет об исполнении бюджета Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год в Ленинском 
районе городского округа Самара в редакции, вынесенной на публичные слушания.

Настоящее заключение по результатам публичных слушаний по Проекту подлежит официальному опу-
бликованию путем размещения (опубликования) в печатном издании «Самарская газета» и на официаль-
ном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» 
официальное опубликование.

Глава Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Е.Ю. Бондаренко

Протокол 

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара 

Самарской области за 2023 год

15.04.2024 г.      г. Самара, ул. Садовая, 243

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 
74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Сама-
ра и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения вну-
тригородских районов», Уставом Ленинского внутригородского района городского округа Самара, руко-
водствуясь Положением «О публичных слушаниях в Ленинском внутригородском районе городского окру-
га Самара», утвержденным решением Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара от 29.06.2018 №155 и на основании Постановления Ленинского внутригородского района 
городского округа Самара от 29 марта  2023 года №23 «О назначении публичных слушаний по отчету об ис-
полнении бюджета Ленинском внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2023 год» назначены и проведены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Ленинском вну-
тригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год.

1) Дата проведения: с «28» марта 2024 года по «25» апреля 2024 года.
2) Вопросы, выносимые на публичные слушания: «О назначении публичных слушаний по отчету об ис-

полнении бюджета Ленинском внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2023 год».

3) Форма проведения: посредством участия жителей Ленинского внутригородского района городского 
округа Самара в обсуждении отчета об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области за 2023 год и сбора мнений (отзывов) жителей Ленинского внутри-
городского района с использованием средств интернета, почтовой связи, посредством электронной по-
чты.

4) Место проведения публичных слушаний: 443001, Самарская область, г. Самара,  ул. Садовая, д. 243.
5) Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний: 
в целях ознакомления населения Ленинского внутригородского района с отчетом об исполнении бюд-

жета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год обе-
спечено официальное опубликование (обнародование) Постановления Администрации Ленинского вну-
тригородского района городского округа Самара от 19 марта 2024 года № 8  «О назначении публичных слу-
шаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 2023 год» в печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Админи-
страции городского округа Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» - официальное опу-
бликование;

организован прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету об исполнении бюджета Ле-
нинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год от жителей 
Ленинского внутригородского района, которые вправе представить их лично или направить по почте в 
письменном виде по адресу: 443001, г. Самара, ул. Садовая, д. 243, либо по электронной почте по адресу: 
lenadm@samadm.ru начиная с 28 марта 2024 года по 22 апреля 2024 года включительно;

в период проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинского внутригород-
ского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год мнений (отзывов), предложений и 
замечаний жителей городского округа Самара не поступало.

Проведение публичных слушаний посредством участия жителей Ленинского внутригородского райо-
на городского округа Самара в обсуждении отчета об исполнении бюджета Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2023 год  признать состоявшимся.

Рекомендовать рассмотреть и принять отчет об исполнении бюджета Ленинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2023 год в редакции, вынесенной на публичные 
слушания.

Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по отчету об исполне-
нии бюджета Ленинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 
год направить Председателю Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара в срок до 5 мая 2024 года.

Обобщенные сведения о проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ленинско-
го внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год подлежат отраже-
нию в заключении о публичных слушаниях, которое подлежит официальному опубликованию 25 апреля 
2024 года в печатном издании «Самарская газета», на официальном сайте Администрации городского окру-
га Самара (http://samadm.ru) во вкладке «Ленинский район» официальное опубликование.

Глава Ленинского внутригородского района городского округа Самара 
Е.Ю.Бондаренко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2024 № 337

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых помещений расположенного 

на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара от 22.09.2016 № 
2780 «О признании многоквартирного дома, расположенного на территории Ленинского внутригородско-
го района городского округа Самара, аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 49, 56.2, 
56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2, 279 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская обл., г. Са-
мара, Ленинский р-н, ул. Садовая, дом 279, корпус б, площадью 303 кв.м, имеющий кадастровый номер 
63:01:0507005:518.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0507005:533 по адре-
су: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Ленинский район, ул. Садовая, д. 279, жилые поме-
щения у правообладателей:

квартиру № 6а, общей площадью 34,7 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0507005:755;
квартиру № 6, общей площадью 65,6 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0507005:751;
квартиру № 9, общей площадью 52,2 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0634005:1736.
2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:
2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в поряд-

ке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самар-

ской области.
2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 

изъятия.
2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 

изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее чем за 60 (шестьдесят) дней 
до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для му-
ниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых по-
мещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления собствен-
никами подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по истечении 90 
(девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемых жилых помещений другие жилые помещения на основа-
нии соглашения, заключенного Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии недвижи-
мости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования го-
родской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и внести сведения 
об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации го-
родского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транс-
порта.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2024 № 338

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых помещений расположенного 

на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя Главы городского округа Самара от 28.08.2014 № 3791 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьями 49, 56.2, 
56.3 и 56.6 - 56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 239.2 и 279 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,  постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, находящийся по адресу: Самарская область, г. 
Самара, р-н Промышленный, проезд Черновский, д. 13, площадью 599 кв.м, имеющий кадастровый номер 
63:01:0738001:539.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0738001:591 по адре-
су: Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Промышленный, город Самара, 
проезд Черновский, дом № 13, жилые помещения у правообладателей:

квартиру № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 общей площадью 234 кв.м, имеющую кадастровый номер 
63:01:0738001:1709;

квартиру № 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22 общей площадью 234,1 кв.м, имеющую кадастровый номер 
63:01:0738001:1710;

квартиру № 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32 общей площадью 235 кв.м, имеющую кадастровый номер 
63:01:0738001:686;

квартиру № 34 - 38,40 - 44 общей площадью 235,4 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0738001:1711.
2.  Департаменту управления имуществом городского округа Самара:
2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых помещений (далее – недвижимость) в поряд-

ке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самар-

ской области.
2.2. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 

изъятия.
2.3. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости и размера убытков, причиняемых 

изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее, чем за 60 (шестьдесят) дней 
до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.4. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для му-
ниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.5. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых по-
мещений и направить их в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления собствен-
никами подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по истечении 90 
(девяноста) дней со дня получения проекта.

2.6. Предоставить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
собственникам с их согласия взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение на основа-
нии соглашений, заключенных Главой городского округа Самара с собственниками, об изъятии недвижи-
мости для муниципальных нужд.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования го-
родского округа Самара на изымаемый земельный участок и жилые помещения в Управлении Федераль-
ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и внести сведе-
ния об указанной недвижимости в реестр муниципального имущества городского округа Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации го-
родского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и действует в течение 3 (трех) лет.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транс-
порта. 

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина



6 №85 (7686) • ЧЕТВЕРГ 25 АПРЕЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2024 № 340

Об установлении отдельного расходного обязательства городского округа Самара 
по осуществлению бюджетных инвестиций на приобретение объектов 

недвижимого имущества в 2024 году

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Самарской области от 28.12.2012 № 135-ГД «Об обеспечении жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, на территории Самарской области», Уставом городского округа Самара Самарской об-
ласти, постановлением Администрации городского округа Самара от 22.12.2015 № 1494 «Об осуществле-
нии бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности городского округа Самара или приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность городского округа Самара», решением Думы городского округа Самара                 
от 19.12.2023 № 347 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»  постановляю:

1.  Установить, что к расходным обязательствам городского округа Самара в 2024 году относится реали-
зация мероприятий по осуществлению переданных государственных полномочий Самарской области по 
формированию специализированного жилищного фонда в части включения в него жилых помещений для 
предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, которые относились к категории де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма специализированных жилых по-
мещений (далее – переданные государственные полномочия).

2. Определить наименование объектов недвижимого имущества, направление инвестирования – приоб-
ретение жилых помещений в муниципальную собственность для последующего предоставления детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
достигли возраста 23 лет, в целях формирования специализированного жилищного фонда в части включе-
ния в него жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе лицам, ко-
торые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору найма 
специализированного жилищного фонда.

3. Определить наименование главного распорядителя бюджетных средств – Департамент управления 
имуществом городского округа Самара.

4. Установить мощность объектов недвижимого имущества – 312 (триста двенадцать) жилых помещений.
5. Установить срок приобретения объектов недвижимого имущества:
23 (двадцати трех) жилых помещения – до 1 декабря 2024 г.; 
289 (двухсот восьмидесяти девяти) жилых помещений – до 30 декабря 2024 г.
6. Установить, что стоимость приобретения объектов недвижимого имущества определяется Департа-

ментом управления имуществом городского округа Самара с учетом положений Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд».

7. Установить, что общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предусмотренный в целях при-
обретения объектов недвижимого имущества, определяется решением Думы городского округа Самара                       
от 19.12.2023 № 347 «О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» с учетом доведенных средств бюджета Самарской области на реализацию пере-
данных государственных полномочий и собственных средств бюджета городского округа Самара, допол-
нительно используемых для осуществления переданных государственных полномочий в случае недоста-
точности средств бюджета Самарской области на реализацию переданных государственных полномочий.

8. Установить, что расходное обязательство городского округа Самара, возникающее в результате при-
нятия настоящего постановления, исполняется городским округом Самара самостоятельно за счет средств 
бюджета городского округа Самара, формируемых в том числе за счет поступаемых в бюджет городского 
округа Самара средств бюджета Самарской области, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на 2024 год в установленном порядке Департаменту управления имуществом городско-
го округа Самара как главному распорядителю бюджетных средств.

9. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы го-
родского округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, 
транспорта.

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2024 № 345

Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере на территории 
городского округа Самара

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее – Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 
№ 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государ-
ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом городского округа Самара  постановляю:

1. Организовать на территории городского округа Самара оказание в соответствии с положениями Фе-
дерального закона муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 
дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств)» (далее – муниципальные услуги в социальной сфере).

2. Утвердить перечень муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в муниципальный соци-
альный заказ, по которому исполнителей планируется определять путем отбора исполнителей услуг, со-
гласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить План апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере на территории городского округа Самара согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить значения показателей эффективности организации оказания муниципальных услуг в соци-
альной сфере на территории городского округа Самара на 2024 год согласно приложению № 3 к настояще-
му постановлению.

5. Определить следующий перечень документов, предусмотренных Федеральным законом и приняты-
ми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Самара, 
обмен которыми между уполномоченным органом, потребителями услуг, исполнителями услуг, участника-
ми отбора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами при реализации Федерально-
го закона осуществляется в электронной форме:

муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;

заявка потребителя услуг на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (заявка на обучение);
заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей услуг по социальному сертификату на по-

лучение муниципальной услуги в социальной сфере;
социальный сертификат на получение муниципальной услуги в социальной сфере;
отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социаль-

ной сфере.
6. Определить следующие государственные информационные системы, используемые в целях организа-

ции оказания муниципальных услуг в социальной сфере: 
государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами 

«Электронный бюджет»;
федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муници-

пальных услуг (функций)»;
программный модуль «Навигатор дополнительного образования  детей» государственной информаци-

онной системы Самарской области «Автоматизированная система управления региональной системой             
образования».

Порядок и условия использования государственных информационных систем, указанных в настоящем 
пункте, в целях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Феде-
ральным законом, а также перечень информации и документов, формируемых с их использованием, опре-
деляется уполномоченным органом.

7. Положения статьи 8 Федерального закона применяются на территории городского округа Самара со 
дня официального опубликования настоящего постановления. 

8. Информация и документы, формирование которых предусмотрено Федеральным законом, подлежат 
размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль  за  выполнением  настоящего   постановления  возложить на первого заместителя главы го-

родского округа Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития, инве-
стиций, торговли и социальной сферы. 

Глава городского округа 
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 24.04.2024 № 345

Перечень
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных 

образовательных программ (за исключением дополнительных  предпрофессиональных  программ  
в  области  искусств)», включенных в муниципальный социальный заказ, 

по которым исполнителей планируется определять путем 
отбора исполнителей услуг

№
п/п

Уникальный номер услуги Наименование муниципальной услуги

1. 804200О.99.0.ББ52АЖ48000 Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Первый заместитель главы городского округа 
О.А.Данилова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 24.04.2024 № 345

План
апробации механизмов организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ 

(за исключением дополнительных предпрофессиональных программ 
в области искусств)» на территории 

городского округа Самара

№ 
п/п

Этап апробации Срок испол-
нения

Результат Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5
1. Анализ и изменение нормативно-правовой ба-

зы городского округа Самара по предоставлению 
муниципальных услуг в социальной сфере 
по направлению деятельности «реализация до-
полнительных образовательных программ (за 
исключением дополнительных предпрофессио-
нальных программ в области искусств)» (далее – 
муниципальные услуги в социальной сфере) в го-
родском округе Самара в связи с апробацией ме-
ханизмов формирования муниципального соци-
ального заказа, в том числе:

до 01.08.2024 анализ про-
веден

Департамент об-
разования Адми-
нистрации город-
ского округа Са-
мара

1.1. Разработка и принятие порядка формирования 
и утверждения муниципального социального за-
каза на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере

до 01.08.2024 принят му-
н и ц и п а л ь -
ный право-
вой акт

Департамент об-
разования Адми-
нистрации город-
ского округа Са-
мара

1.2. Внесение изменений в постановление Админи-
страции городского округа Самара от 30.12.2019 
№ 1069 «О внедрении в городском округе Самара 
модели функционирования системы персонифи-
цированного финансирования дополнительного 
образования детей на основе сертификатов пер-
сонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей, обучающихся по 
дополнительным общеобразовательным про-
граммам» 

до 01.08.2024 принят му-
н и ц и п а л ь -
ный право-
вой акт

Департамент об-
разования Адми-
нистрации город-
ского округа Са-
мара

1.3. Разработка и утверждение порядка и условий 
использования государственных информацион-
ных систем в целях организации оказания муни-
ципальных услуг в социальной сфере в соответ-
ствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 
189-ФЗ «О государственном (муниципальном) со-
циальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (да-
лее – Федеральный закон), перечня информации 
и документов, формируемых с их использовани-
ем

до 01.08.2024 принят му-
н и ц и п а л ь -
ный право-
вой акт

Департамент об-
разования Адми-
нистрации город-
ского округа Са-
мара



Самарская газета • №85 (7686) • ЧЕТВЕРГ 25 АПРЕЛЯ 2024 7

Официальное опубликование

2. Организация размещения информации и доку-
ментов, формирование которых предусмотрено 
Федеральным законом, на едином портале бюд-
жетной системы Российской Федерации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации

постоянно размещены 
информация 
и документы 

Департамент об-
разования Адми-
нистрации город-
ского округа Са-
мара

3. Обеспечение формирования, утверждение
и размещение муниципального социального за-
каза на оказание муниципальных услуг в соци-
альной сфере

до 01.09.2024 утвержден 
и разме-
щен муни-
ципальный 
социальный 
заказ

Департамент об-
разования Адми-
нистрации город-
ского округа Са-
мара

Первый заместитель главы городского округа О.А.Данилова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
от 24.04.2024 № 345

Значения показателей
эффективности организации муниципальных услуг в социальной сфере по направлению 

деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» 

(далее – муниципальные услуги в социальной сфере) 
на территории городского округа Самара на 2024 год

№ 
п/п

Цель Тип пока-
зателя

Показатель, единица измерения Целе-
вой 

ориен-
тир

Ответственный  
исполнитель

1 2 3 4 6 7
1. У в е л и ч е -

ние охвата 
услугами/ 
доступа к 
услугам

процесс Информационная кампания для по-
требителей услуг и исполнителей ус-
луг 

да Департамент образова-
ния Администрации го-
родского округа Самара

промежу-
т о ч н ы й 
результат

Общее количество муниципальных 
образовательных организаций, ока-
зывающих муниципальные услуги в 
социальной сфере, выбранные для 
апробации, единиц

35 Департамент образова-
ния Администрации го-
родского округа Самара

итоговый 
результат

Общее количество потребителей ус-
луг, выбранных для апробации, чело-
век

25 000 Департамент образова-
ния Администрации го-
родского округа Самара

2. Рост удов-
л е т в о -
р е н н о с ти 
г р а ж д а н 
о к а з а н и -
ем муни-
ципальных 
услуг в со-
циальной 
сфере

процесс Создание механизмов обратной свя-
зи исполнителей услуг с потребителя-
ми услуг, которым исполнители услуг 
оказали муниципальные услуги в со-
циальной сфере, выбранные для апро-
бации

да Департамент образова-
ния Администрации го-
родского округа Самара

промежу-
т о ч н ы й 
результат

Количество исполнителей услуг, ока-
зывающих муниципальные услуги в 
социальной сфере, выбранные для 
апробации, проводящих мониторинг 
удовлетворенности потребителей ус-
луг, которым исполнители оказали 
муниципальные услуги в социальной 
сфере, выбранные для апробации, ка-
чеством оказанных услуг, единиц

35 Департамент образова-
ния Администрации го-
родского округа Самара

итоговый 
результат

Доля потребителей услуг, удовлетво-
ренных качеством муниципальных ус-
луг в социальной сфере, выбранных 
для апробации, оказанных исполните-
лями услуг, от общего числа потреби-
телей услуг, определенная по резуль-
татам мониторинга удовлетворенно-
сти потребителей услуг, проценты 

85 Департамент образова-
ния Администрации го-
родского округа Самара

Первый заместитель главы городского округа 
О.А.Данилова

________________________________________________________________________________________

Учитывая требования действующего законодательства, Департамент экономического развития, инве-
стиций и торговли Администрации городского округа Самара сообщает, что за 1 квартал 2024 года:

– численность муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Самара, 
финансируемых из бюджета городского округа Самара, составила 1 070 человек, работников муниципаль-
ных учреждений городского округа Самара – 9 546,2 человек;

 – размер фактических затрат на оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправле-
ния городского округа Самара составил 190,7 млн. рублей, работников муниципальных учреждений город-
ского округа Самара – 1 372,9 млн. рублей

________________________________________________________________________________________

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №373

О составлении и утверждении проекта бюджета городского округа Самара Самарской области 

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 12 Положения «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе городского округа Самара», утвержденного Решением Ду-
мы городского округа Самара от 27 декабря 2007 года № 516, Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Проект бюджета городского округа Самара Самарской области на очередной финансовый год соста-
вить и утвердить сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) – на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике.

Председатель Думы 
А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №378

О награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» 
Божиной Гульнары Хайдаровны и Божина Александра Владимировича

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании 
детей», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За заслуги в воспита-
нии детей», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 456, Дума 
городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» Божину Гуль-
нару Хайдаровну и Божина Александра Владимировича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара А.В. Андриянов

Председатель Думы А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №379

О награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» 
Ипатьевой Екатерины Александровны и Ипатьева Станислава Анатольевича

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании 
детей», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За заслуги в воспита-
нии детей», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 456, Дума 
городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» Ипатьеву Ека-
терину Александровну и Ипатьева Станислава Анатольевича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара А.В. Андриянов

Председатель Думы А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №380

О награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» 
Семёновой Феодосии Андреевны и Семёнова Никиты Ивановича

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании 
детей», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За заслуги в воспита-
нии детей», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 456, Дума 
городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» Семёнову Фе-
одосию Андреевну и Семёнова Никиту Ивановича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара 
А.В. Андриянов

Председатель Думы 
А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №381

О награждении Почетным знаком  городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» 
Хоревой Эмилии Валерьевны и Хорева Александра Евгеньевича



8 №85 (7686) • ЧЕТВЕРГ 25 АПРЕЛЯ 2024 • Самарская газета

Официальное опубликование

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании 
детей», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За заслуги в воспита-
нии детей», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 456, Дума 
городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» Хореву Эми-
лию Валерьевну и Хорева Александра Евгеньевича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара 
А.В. Андриянов

Председатель Думы 
А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №382

О награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» 
Шведовой Екатерины Андреевны и Шведова Павла Николаевича

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании 
детей», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За заслуги в воспита-
нии детей», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 456, Дума 
городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За заслуги в воспитании детей» Шведову Ека-
терину Андреевну и Шведова Павла Николаевича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара А.В. Андриянов

Председатель Думы А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №383

О награждении Почетным знаком городского округа Самара «За самоотверженность» 
Елизарова Александра Геннадьевича

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За самоотвержен-
ность», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За самоотвержен-
ность», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 457, Дума го-
родского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За самоотверженность» Елизарова Алексан-
дра Геннадьевича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара А.В. Андриянов

Председатель Думы А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №384

О награждении Почетным знаком городского округа Самара «За самоотверженность» 
Кручинина Владимира Константиновича

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За самоотвержен-

ность», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За самоотвержен-
ность», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 457, Дума го-
родского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За самоотверженность» Кручинина Владими-
ра Константиновича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара 
А.В. Андриянов

Председатель Думы 
А.П. Дегтев

ДУМА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «18» апреля 2024 года №385

О награждении Почетным знаком городского округа Самара «За самоотверженность» 
Христенко Владимира Григорьевича

Рассмотрев вопрос о награждении Почетным знаком городского округа Самара «За самоотвержен-
ность», в соответствии с Положением «О Почетном знаке городского округа Самара «За самоотвержен-
ность», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 14 октября 2014 года № 457, Дума го-
родского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетным знаком городского округа Самара «За самоотверженность» Христенко Владими-
ра Григорьевича.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по образованию, социальным 
вопросам, охране здоровья, культуре, молодежной политике, туризму, физической культуре и спорту.

Исполняющий обязанности Главы городского округа Самара 
А.В. Андриянов

Председатель Думы 
А.П. Дегтев

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.04.2024 № 157-р

Об изъятии для государственных нужд Самарской области земельных участков, 
необходимых для обеспечения эксплуатации автомобильной дороги общего пользования 

регионального значения в Самарской области мостовой переход «Фрунзенский» 
через реку Самару с выходом на автомобильную дорогу «Автодорожный маршрут 

«Центр – Поволжье – Урал». I этап (очередь): от ул. Фрунзе до ул. Шоссейная, 
включая транспортные развязки, расположенной в городском округе Самара

В соответствии со статьями 49, 56.2, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 279 
Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 31.12.2014 № 499-ФЗ                  
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьей 5 Закона Самарской области «О земле», документацией по планировке 
территории, утвержденной распоряжением Правительства Самарской области от 12.04.2024 № 140-р «Об 
утверждении документации по планировке территории в целях определения границы полосы отвода авто-
мобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской области мостовой переход 
«Фрунзенский» через реку Самару с выходом на автомобильную дорогу «Автодорожный маршрут «Центр – 
Поволжье – Урал». I этап (очередь): от ул. Фрунзе до ул. Шоссейная, включая транспортные развязки, распо-
ложенной в городском округе Самара»:

1. Изъять для государственных нужд Самарской области для обеспечения эксплуатации автомобильной 
дороги общего пользования регионального значения в Самарской области мостовой переход «Фрунзен-
ский» через реку Самару с выходом на автомобильную дорогу «Автодорожный маршрут «Центр – Повол-
жье – Урал». I этап (очередь): от ул. Фрунзе до ул. Шоссейная, включая транспортные развязки, расположен-
ной в городском округе Самара, земельные участки, указанные в приложениях 1 и 2 к настоящему распо-
ряжению.

2. Министерству транспорта и автомобильных дорог Самарской области осуществить необходимые юри-
дические действия, связанные с изъятием земельных участков, указанных в приложениях 1 и 2 к настояще-
му распоряжению, в порядке, установленном действующим законодательством, за счет средств областного 
бюджета в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству транспор-
та и автомобильных дорог Самарской области законом Самарской области об областном бюджете на соот-
ветствующий финансовый год и плановый период.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на министерство транспорта и авто-
мобильных дорог Самарской области.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

И.о. первого вице-губернатора – председателя Правительства Самарской области Н.И. Катина

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ  1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 25.04.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №664

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№85
(7686)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:  
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_250424_01
	sgaz_250424_02
	sgaz_250424_03
	sgaz_250424_04
	sgaz_250424_05
	sgaz_250424_06
	sgaz_250424_07
	sgaz_250424_08

